
Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.797, de 10 de agosto de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTA

RIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 49 da Lei N9 2.388, de 29/11/

91,

DECRETA:

ARTIGO 19 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 261.000.000,00 (Duzentos e sessenta e um milhões

de cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0501 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0501.15000000.000 - Assistência e Previdência

0501.15840000.000 - Programa de Formação do Patrimônio do Servi

dor Publi co

0501.15844780.000 - Serviço Social

0501.15844782.048 - Formação do Patrimônio do Servidor Publico

3.2.8.0 - Contribuição para a Formação do Patrimônio do Servidor

Público - PASEP(94) Cr$ 170.000.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0801 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0801.15000000.000 - Assistência e Previdência

0801.15070000.000 - Administração

0801.15070210.000 - Administração Geral

0801.15070212.071 - Manutenção das Atividades da LBA



w

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

3.1.2.0 - Material de Consumo(157) Cr$ 15.000.000,00

0801.15810000.000 - Assistência

0801.15814860.000 - Assistência Social Geral

0801.15814862.073 - Manutenção do Serviço Assistencial

3.1.2.0 - Material de Consumo(163) Cr$ 15.000.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(164) .... Cr$ 5.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR

TE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101 .08480000.000 - Cultura

1101.08482470.000 - Difusão Cultural

1101.08482472.106 - Manutenção do Departamento de Cultura

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(295) ... Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1201 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1201.04000000.000 - Agricultura

1201.04150000.000 - Produção Animal

1201.04150880.000 - Desenvolvimento Animal

1201.04150882.116 - Manutenção da Divisão da Produção e Fomento

3.1.3.2 - Outros Serviços e Eneargos(328) ... Cr$ 5.000.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIA-

ÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1301.16000000.000 - Transporte

1301.16880000.000 - Transporte Rodoviário

1301.16885340.000 - Estradas Vicinais

1301.16885342.124 - Conservação de Pontes, Bueiros e Estradas do

Munic ipio



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

3.1.2.0 - Material de Consumo(372) Cr$ 50.000.000,00

SOMA Cr$ 261.000.000,00

ARTIGO 29 - Servira de recurso ao crédito aberto

pelo artigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIA-

ÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1301.03000000.000 - Administração e Planejamento

1301.03070000.000 - Administração

1301.03070210.000 - Administração Geral

1301.03070212.122 - Manutenção dos Serviços do Centro de Manuteji

çao e Industrias

3.1.1.1 - Pessoal Civil(352) Cr$ 261 .000.000,00

SOMA Cr$ 261.000.000,00

ARTIGO 39 - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 10 de agosto de 1992.

Registre-s -s« e cumpra-se.

ULLICH

SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO


